
Abstrakt 

 

 Předkládaná disertační práce se primárně zabývá zkoumáním nových možností cílené 

rekonstrukce dolní větve n. suprascapularis pro m. infraspinatus při poruše vnější rotace paže. 

Ta vzniká buď na základě parézy plexus brachialis nebo při zlomeninách lopatky. 

 První část práce měla za cíl pomocí systematického přehledu literatury a následné 

meta-analýzy definovat údaje o epidemiologii a etiopatogenezi těžkých poranění pažní 

pleteně, která jsou indikována k operačnímu řešení. Ve druhé části jsou popsány dvě 

experimentální studie věnované rekonstrukci dolní větve n. suprascapularis pomocí n. 

accessorius a n. subscapularis inferior.  

 Stanovení hodnot četnosti různých typů lézí plexus brachialis a jejich závislosti na 

pohlaví a vyvolávajících příčinách je využitelné jako základní reference při informování 

pacientů i odborné veřejnosti o těchto typech úrazů. V experimentu bylo prokázáno, že obě 

metody rekonstrukce n. suprascapularis jsou použitelné u naprosté většiny kadaverů. Jsou tak 

dle typu poranění potenciálně využitelné v klinické praxi. 

 


